ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1740/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 28   tháng 5 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt hồ sơ thiết kế KTTC, dự toán điều chỉnh, bổ sung
Công trình: Đường Tam Trà – Tam Sơn
Lý trình: Km5 – Km11+023,7
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999, Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính Phủ v/v ban hành và sửa đổi, bổ sung Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 03/2008/NĐ-CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1444/QĐ-UB ngày 09/5/2002 và Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 12/01/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng tuyến đường Tam Trà – Tam Sơn, huyện Núi Thành;

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-UB ngày 17/01/2003 và Quyết định số 3243/QĐ-UB ngày 05/8/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v phê duyệt hồ sơ thiết kế KTTC và điều chỉnh dự toán công trình Đường Tam Trà – Tam Sơn;
Căn cứ các Công văn số: 2651/UBND-KTN ngày 23/7/2008, 3281/UBND-KTN ngày 17/10/2007, 3972/UBND-KTN ngày 29/10/2008 và 1173/UBND-KTN ngày 17/4/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v giải quyết các vấn đề liên quan đến đường Tam Trà – Tam Sơn, huyện Núi Thành;
Theo đề nghị của UBND huyện Núi Thành tại Tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 07/4/2009 v/v đề nghị thẩm định, phê duyệt hồ sơ thiết kế KTTC và dự toán điều chỉnh, bổ sung công trình Đường Tam Trà – Tam Sơn, Báo cáo thẩm định số 682/TĐ-SGTVT ngày 26/5/2009 của Sở Giao thông Vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ thiết kế KTTC, dự toán điều chỉnh, bổ sung của công trình với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Đường Tam Trà – Tam Sơn
2. Lý trình: Km5 – Km11+023,7.
3. Hạng mục: Nền, mặt đường và cầu, cống các loại.
4. Địa điểm: Xã Tam Trà và xã Tam Sơn, huyện Núi Thành.

5. Tổng mức đầu tư
: 47.012.000.000 đồng.
6. Chủ đầu tư: UBND huyện Núi Thành.

7. Đơn vị lập hồ sơ thiết kế KTTC, dự toán điều chỉnh, bổ sung: Công ty CP Tư vấn thiết kế xây dựng GTCC Đà Nẵng.

8. Nội dung phê duyệt:

8.1. Phần thiết kế:

- Cầu Km8+859,30: Nâng tần suất thiết kế từ 4% thành 2%, cao trình mặt cầu nâng lên 0,5m so với thiết kế đã duyệt; bổ sung đổ bêtông bịt đáy hố móng trụ; bổ sung đường công vụ rộng 4m, dài 41m với kết cấu bằng rọ đá và đá hộc xếp khan.
- Bổ sung nút ngã ba giao với đường rừng cao su tại Km10+923,7
- Bổ sung gia cố hạ lưu cống Km5+218,66 và Km5+258,83 bằng rọ đá.

- Bổ sung tường chắn taluy âm tại Km8+150 bằng rọ đá.
- Bổ sung cống thủy lợi (75 tại Km10+878. Kết cấu: Ống cống BTCT M200 đá 1x2; tường đầu, tường cánh bêtông M150 sỏi 2x4, móng bêtông M100 sỏi 4x6 dày 20cm.

- Bổ sung đào phá đá tại các vị trí từ Km5+126 đến Km5+277.
8.2. Phần dự toán:
- Đối với khối lượng đã thi công: Giữ nguyên đơn giá dự toán như đã phê duyệt tại Quyết định số 3243/QĐ-UB ngày 05/8/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam.

- Đối với khối lượng chưa thi công: Giá vật liệu theo Công bố giá quý IV/2008 số 39/CB-LS ngày 09/01/2009 của Liên Sở Xây dựng – Tài chính tỉnh Quảng Nam, Công bố giá thời điểm tháng 3/2009 số 471/SXD-GĐKT ngày 07/4/2009 của Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng; các chế độ chính sách khác theo quy định hiện hành.

8.3. Kinh phí dự toán sau điều chỉnh, bổ sung: 19.310.094.000 đồng.

(Mười chín tỷ, ba trăm mười triệu, không trăm chín tư ngàn đồng chẵn)
Trong đó:

	 - Chi phí xây lắp
	15.129.615.214
	 đồng

	 - Chi phí khác
	1.160.578.337
	 đồng

	 - Rà phá bom mìn
	752.303.000
	 đồng

	 - Đền bù giải tỏa
	563.348.166
	 đồng

	 - Dự phòng
	1.704.249.655
	 đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Trong quá trình thi công và kết thúc giai đoạn thi công, Chủ đầu tư, Tổ chức Tư vấn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm quản lý thi công công trình đảm bảo chất lượng và thực hiện đầy đủ các thủ tục, trình tự xây dựng cơ bản theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Giao thông Vận tải, UBND huyện Núi Thành (Chủ đầu tư) và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 212/QĐ-UB ngày 17/01/2003 và Quyết định số 3243/QĐ-UB ngày 05/8/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam, các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3.

- CPVP.

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đinh Văn Thu

PAGE
3